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SCHULEN IN DER GEMEINDE SINZHEIM

SCHULEN IN TRÄGERSCHAFT DER GEMEINDE SINZHEIM

Grundschule Sinzheim
Hauptstr. 60
76547 Sinzheim
Tel.Nr.: 07221 806-700
Rektorin: Sabine Pföhler

Grundschule Kartung/Winden
Kartunger Str. 38
76547 Sinzheim
Tel.Nr.: 07221 82226
Rektorin: Isolde Graf

Grundschule Leiberstung
Merkurstr. 11
76547 Sinzheim
Tel.Nr.: 07223 58111
Rektorin: Tatjana Lisowski

Lothar-von-Kübel-Schule – Realschule –
Müllhofener Str. 18
76547 Sinzheim
Tel.Nr.: 07221 806-611
Rektor: Christoph Hagel

SCHULEN IN TRÄGERSCHAFT DER GEMEINDE HÜGELSHEIM

Nikolaus-Kopernikus-Grund- und Werkrealschule Hügelsheim-Sinzheim
Ontariostr. 6-8
76549 Hügelsheim
Tel.Nr.: 07229 30390
Rektorin: Gudrun Wilke-Droll
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BETREUUNGSANGEBOTE IN DER GEMEINDE SINZHEIM

KERNZEITBETREUUNG (7.30 Uhr bis 14.00 Uhr)

Für die Grundschule Sinzheim
 im Begegnungszentrum St. Vinzenz

Kirchstr. 3/3 a
76547 Sinzheim
Tel.Nr. 07221 806-729
Handy: 0170 5583432
Email: kernzeit.sinzheim@sinzheim.de

Mittagstischangebot: Mensa im Begegnungszentrum St. Vinzenz

Für die Grundschule Kartung/Winden
 in der Grundschule Kartung

Kartunger Str. 38
76547 Sinzheim
Tel.Nr.: 0175 6329630

 im Kindergarten „Sommerau“ Kartung
Im Sommerhau 11
76547 Sinzheim
Tel.Nr.: 0151 73039156

Mittagstischangebot: Kindergarten „Sommerau“ Kartung

Für die Grundschule Leiberstung
 in der Grundschule Leiberstung

Merkurstr. 11
76547 Sinzheim
Tel.Nr.: 07223 9531182
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FLEXIBLE NACHMITTAGSBETREUUNG (14.00 Uhr bis 16.00 Uhr)

Für die Grundschule Sinzheim
 im Begegnungszentrum St. Vinzenz

Kirchstr. 3/3 a
76547 Sinzheim
Tel.Nr. 07221 806-729
Handy: 0170 5583432
Email: kernzeit.sinzheim@sinzheim.de

Für die Grundschule Kartung/Winden
 im Kindergarten „Sommerau“ Kartung

Im Sommerhau 11
76547 Sinzheim
Tel.Nr.: 0151 73039156

HORT-BETREUUNG (7.00 bis 17.00 Uhr)

Kinderhaus St. Vinzenz
 Kirchstr. 3 b

76547 Sinzheim
Tel.Nr.: 07221 988143

1 Gruppe für 20 Kinder
Geöffnet auch in den Schulferien außerhalb der Kindergartenferien.
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GESAMTSCHÜLERZAHLEN

Grundschulen
Grundlage: Amtliche Schulstatistik (Stichtag: 16.10.2019)

Grundschule Schuljahr
2012/2013

Schuljahr
2013/2014

Schuljahr
2014/2015

Schuljahr
2015/2016

Schuljahr
2016/2017

Schuljahr
2017/2018

Schuljahr
2018/2019

Schuljahr
2019/2020

Sinzheim 141 153 173 172 164 180 184 192

Kartung/Winden 159 139 120 122 112 113 126 115

Leiberstung 55 62 59 50 47 43 53 57

GESAMT 355 354 352 344 323 336 363 364
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Realschule und Werkrealschule Hügelsheim-Sinzheim
Grundlage: Amtliche Schulstatistik (Stichtag: 16.10.2019)

Schule Schuljahr
2012/2013

Schuljahr
2013/2014

Schuljahr
2014/2015

Schuljahr
2015/2016

Schuljahr
2016/2017

Schuljahr
2017/2018

Schuljahr
2018/2019

Schuljahr
2019/2020

Realschule 379 394 428 426 440 416 397 435

Werkrealschule
Hügelsheim-
Sinzheim

- / - - / - - / - - / -
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Schülerzahlen 2019/2020 nach Schulen aufgeschlüsselt
Grundlage: Amtliche Schulstatistik (Stichtag: 16.10.2019)

Schule Anzahl der Schüler Erforderliche Unterrichtsräume

Grundschule Sinzheim 192 10 (inkl. 1 VKL-Klasse)

Grundschule Kartung/Winden 115   7

Grundschule Leiberstung   57   4

Realschule Sinzheim 435 19
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ENTWICKLUNG DER SCHÜLERZAHLEN
VORAUSSCHAU VON 2019 bis 2026

(gemäß der Statistik des Einwohnermeldeamtes zum Stand 30.09.2019)
(Kinderzahlen für Schuljahr 2019/2020 anhand der Schulstatistik)

EINZUGSBEREICH DER GRUNDSCHULE SINZHEIM MIT VORMERG UND EBENUNG

Schuljahr geboren im
Zeitraum

Anzahl
Kinder aus
dem Hauptort

Anzahl
Kinder aus
Vormberg/
Ebenung

Anzahl
Kinder mit
abweichender
Schulbezirks-
regelung

Anzahl
Kinder
Gesamt

2019/2020 01.10.2012 bis 30.09.2013 47   8 2 57
2020/2021 01.10.2013 bis 31.08.2014 37   4 keine Angabe 41
2021/2022 01.09.2014 bis 31.07.2015 24   4 keine Angabe 28
2022/2023 01.08.2015 bis 30.06.2016 42   5 keine Angabe 47
2023/2024 01.07.2016 bis 30.06.2017 37   4 keine Angabe 41
2024/2025 01.07.2017 bis 30.06.2018 40 11 keine Angabe 51
2025/2026 01.07.2018 bis 30.06.2019 47   5 keine Angabe 52

Der Klassenteiler liegt bei 28 Schülern.

Beurteilung:
Zum Schuljahr 2019/2020 werden insgesamt 10 Klassenzimmer benötigt.
Die Räumlichkeiten sind entsprechend vorhanden.
In der Gesamtschülerzahl sind auch die Schüler der VKL-Klasse beinhaltet.
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EINZUGSBEREICH DER GRUNDSCHULE KARTUNG/WINDEN

Schuljahr geboren im
Zeitraum

Anzahl
Kinder aus
Kartung

Anzahl
Kinder aus
Winden

Anzahl
Kinder aus der
Litzlung

Anzahl
Kinder mit
abweichender
Schulbezirks-
regelung

Anzahl
Kinder
Gesamt

2019/2020 01.10.2012 bis 30.09.2013 14 10 1 - / - 25
2020/2021 01.10.2013 bis 31.08.2014 14 11 8 keine Angabe 33
2021/2022 01.09.2014 bis 31.07.2015 14 10 8 keine Angabe 32
2022/2023 01.08.2015 bis 30.06.2016 15 12 5 keine Angabe 32
2023/2024 01.07.2016 bis 30.06.2017 12 19 8 keine Angabe 39
2024/2025 01.07.2017 bis 30.06.2018 24 13 8 keine Angabe 45
2025/2026 01.07.2018 bis 30.06.2019 20   9 8 keine Angabe 37

Der Klassenteiler liegt bei 28 Schülern.

Beurteilung:
Zum Schuljahr 2019/2020 werden insgesamt 7 Klassenzimmer benötigt.
Die Räumlichkeiten sind entsprechend vorhanden.
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EINZUGSBEREICH DER GRUNDSCHULE LEIBERSTUNG

Schuljahr geboren im
Zeitraum

Anzahl
Kinder aus
Leiberstung

Anzahl
Kinder aus
Halberstung

Anzahl
Kinder aus
Müllhofen

Anzahl
Kinder aus
Schiftung

Anzahl
Kinder mit
abweichender
Schulbezirks-
regelung

Anzahl
Kinder
Gesamt

2019/2020 01.10.2012 bis 30.09.2013   6 2 1 1 1 11
2020/2021 01.10.2013 bis 31.08.2014   8 7 4 1 keine Angabe 20
2021/2022 01.09.2014 bis 31.07.2015   9 7 1 - / - keine Angabe 17
2022/2023 01.08.2015 bis 30.06.2016 10 8 1 5 keine Angabe 24
2023/2024 01.07.2016 bis 30.06.2017   5 3 4 1 keine Angabe 13
2024/2025 01.07.2017 bis 30.06.2018 10 1 3 2 keine Angabe 16
2025/2026 01.07.2018 bis 30.06.2019 12 7 1 2 keine Angabe 22

Der Klassenteiler liegt bei 28 Schülern.

Beurteilung:
Zum Schuljahr 2019/2020 werden insgesamt 4 Klassenzimmer benötigt.
Die Räumlichkeiten sind entsprechend vorhanden.

Die Kinder der 1. und 2. Klasse werden jahrgangsübergreifend in einer Klasse unterrichtet.
Die Kinder der 3. und 4. Klasse werden jahrgangsübergreifend in einer Klasse unterrichtet.
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